
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Not classified (75% = 9 Laps) 

DQ 

No. 
55 
84 
1 

44 
96 
17 
22 
27 
12 
30 
77 
18 
7 

21 
3 

23 

8 
79 
35 
5 

74 
6 

Class 
EVO 
EVO 
F.VEE - MASTER 
F.VEE - MASTER 
F.VEE 
F.VEE - JUNIOR 
F.VEE 
F.VEE - MASTER 
F.VEE - JUNIOR 
F.VEE - MASTER 
F.VEE 
EVO 
F.VEE - MASTER 
F.VEE 
EVO 
F.VEE - MASTER 

F.VEE - JUNIOR 
EVO 
EVO 
F.VEE - MASTER 
F.VEE 
EVO 

Name 
HEITOR NOGUEIRA 
EMMANUEL JASPONDE 
LAURENT GUERINAUD 
LEVI SIMÕES 
LUCAS VELOSO 
PEDRO HENRIQUE 
CAIO CASTRO 
ARA MENDONÇA/MARCOS  FORTUNA 
KAUAN MORAES 
HELDER 
MATEUS 
ESTEVÃO ALEXANDRE 
SANDRO ANDRADE 
VYCTOR SGARBI/GUILHERME RIBEIRO 
ALAN MASSAINI 
DIOGO MORAES/VINICIUS FRANCISCO 

OTAVIO ARTONI 
ANDRE SUENAGA 
ANSELMO 
DANIEL RIENDA 
GABRIEL MARÇON/ VINICIUS BRITO 
BRUNO RIBEIRO 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
9 
9 

4 
3 
3 

12 

Total Tm 
23:38.674 
23:58.338 
24:29.523 
24:29.598 
24:51.921 
24:54.375 
25:08.119 
25:20.504 
25:21.320 
25:21.404 
25:38.923 
25:45.226 
23:57.788 
23:57.857 
18:00.280 
21:25.328 

18:41.727 
6:05.670 

22:58.098 
9.413 

23:39.522 

Diff 

19.664 
50.849 
50.924 

1:13.247 
1:15.701 
1:29.445 
1:41.830 
1:42.646 
1:42.730 
2:00.249 
2:06.552 

1 Lap 
1 Lap 

3 Laps 
3 Laps 

8 Laps 
9 Laps 
9 Laps 

12 Laps 

DQ 

Gap 

19.664 
31.185 
0.075 

22.323 
2.454 

13.744 
12.385 
0.816 
0.084 

17.519 
6.303 
1 Lap 
0.069 

2 Laps 
3:25.048 

5 Laps 
1 Lap 

16:52.428 
3 Laps 

Best Tm 
1:56.522 
1:57.779 
2:00.780 
2:01.079 
2:03.081 
2:02.917 
2:03.934 
2:04.623 
2:04.240 
2:05.022 
2:05.174 
2:06.595 
2:08.019 
2:08.149 
1:58.919 
2:15.456 

2:22.426 
1:57.944 
2:27.458 

1:56.009 

In Lap 
6 
8 
3 
3 
6 

10 
2 

12 
7 
4 
5 
9 
8 
6 
4 
2 

4 
3 
1 
0 
0 
6 

S1 Best 
30.342 
30.803 
31.515 
31.383 
32.208 
32.127 
32.408 
32.744 
32.191 
31.994 
32.880 
33.407 
32.572 
33.171 
30.864 
35.519 

36.882 
31.037 
34.005 
37.487 

30.426 

S2 Best 
56.824 
57.319 
58.467 
58.568 
59.432 
59.255 
59.901 

1:00.538 
1:00.371 
1:00.876 
1:00.736 
1:00.160 
1:02.619 
1:02.212 

57.542 
1:05.307 

1:03.301 
57.413 

1:06.150 

56.329 

S3 Best 
28.921 
29.276 
30.484 
30.115 
31.385 
30.764 
31.131 
30.803 
31.489 
31.072 
31.337 
32.611 
31.554 
31.781 
29.725 
33.444 

33.326 
29.494 
36.981 

29.163 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#6 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TECNICA ( FALTA DE PESO ) 

Margin of Victory 

19.664 

Avg. Speed 

131,213 

Best Lap Tm 

1:56.522 

Best Speed 

133,129 

Best Lap by 

55 - HEITOR NOGUEIRA 
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CRONOMETRAGEM           DIRETOR DE PROVA                        COMISSÁRIOS 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

2a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2023 
FORMULA VEE/EVO 

1a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 13:32:01 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

15/04/2023 12:35 


